

SRV 87 ApS

Holmen 5

4800 Nykøbing F

CVR-nr. 21 48 57 80

Årsrapport for 2022

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 11. juli 2023

Ole Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	22
Balance pr. 31. december 2022	23
Egenkapitalopgørelse	27
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	29
Noter	31

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	47.102	47.791	35.084	36.322	31.974
Resultat før finansielle poster (EBIT)	8.936	10.691	4.995	4.830	1.660
Resultat af finansielle poster	-1.016	-704	-690	-968	-1.051
Årets resultat	6.896	7.541	3.361	2.999	438
Balance					
Balancesum	97.839	79.089	67.516	59.684	59.191
Egenkapital	39.775	29.751	23.103	16.626	13.626
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.806	7.099	7.825	4.568	1.540
- investeringsaktivitet	-3.448	-5.333	-4.124	-1.895	-3.789
- finansieringsaktivitet	-3.860	1.052	2.378	-1.405	-1.921
Antal medarbejdere	67	69	61	64	61
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,1%	14,6%	7,9%	8,1%	2,8%
Soliditetsgrad	40,7%	37,6%	34,2%	27,9%	23,0%
Forrentning af egenkapital	19,8%	28,5%	16,9%	19,8%	3,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernen:

Koncernens hovedaktivitet er fremstilling af træemballage samt andre papir og papvarer.

Moderselskabet:

SRV 87 ApS's hovedaktivitet er at drive konsulentvirksomhed, handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 6.896.307, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 39.775.300.

Regnskabsåret har været præget af, at salget af væsentlige produktgrupper er forøget på de primære markeder. Omsætningsniveauet er desuden influeret af stigende råvarer priser, som har medført prisstigninger flere gange i løbet af året.

For at bevare og forøge markedsandelene på de primære markeder, har koncernen i perioden udvidet produktsortiment og investeret i yderligere produktionskapacitet. Udvidelsen har medført kundetilgang, samt øget udvikling af eksisterende kundeportefølje.

Der henvises til egenkapitalen hvor der er sket korrektion at primo udbytte.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Som udgangspunkt var 2022 stærk præget af usikkerheden omkring prisudvikling på verdensmarkedet og forsyningssikkerhed for materialer grundet krigen mellem Ukraine og Rusland.

Vores forsyningskæder er stabile og vi fylder egne lagre op i henhold til efterspørgslen. Krydsfiner- og træleverancerne er stabiliseret i Europa, men fordi det polske statsskovvæsen (RDSF) truer med at opgive deres FSC-certificering på seks skovdistrikter fordelt på i alt 2 mio. hektar kan det få betydning for priser og forsyning, såfremt det bliver gennemført.

Virksomheden vil derfor i 2023 blive nødt til at indkøbe andre kvaliteter og i andre lande for at imødekomme efterspørgsel og sikre forsyningssikkerhed for vores kunder.

I lighed med tidligere år er risikofaktorer knyttet til råvarepriser og valutakursudviklingen.

Prisrisici

Den høje inflation i Europa og afledte produktionsomkostninger har stor indflydelse på vores priser, herunder overenskomsten som allerede er trådt i kraft. Modsat er energipriserne faldet til niveauet i slutningen af 2021, hvilket direkte påvirker vores produktionsomkostninger og fragtpriiserne indirekte. Det er stadig uklart, hvad der sker med energipriserne i Europa, da Tyskland skal substituere deres sidste tre reaktorer.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for primært euro samt svenske kroner. Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssigt betragtning.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld primært relaterer sig til langfristede lån med fastrente, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

I koncernens forretningsgrundlag indgår, som afledt område til koncernens primære aktivitet med produktion og salg af træprodukter og øvrige handelsvarer, at udvikle løsninger som er sikkerheds og miljømæssige forsvarlige for vores kunder. Denne del stiller store krav til videns ressourcerne vedrørende medarbejdere, IT og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere. Det er vores målsætning, at koncernen har den nyeste viden, samt at sikre vores hurtige omstillingsevne. Som mål herfor, er medarbejder sammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Medarbejderandelen med højt uddannelsesniveau udgør i året 23% (mål/acceptabelt niveau 20%). Medarbejderomsætningen blandt alle medarbejdere er 2%, for medarbejder som selv har valgt andre veje. Til sikring af, at kunden får den aftalte varer, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres.

Koncernen har flere medarbejdere med lang anciennitet og gennemsnitsalderen for fuldtidsansatte i virksomheden er 50,3. Der ligger i virksomheden en opgave i at, generationsskifte på medarbejderstaben, hvor 22% af arbejdsstyrken er over 60 år. Til sikring af, at kunden får den aftalte varer, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres

Som mål for om virksomheden lever op til dette, er antal kundeklager overholdelse af leveringstider indikatorer herfor. Andel af kundeklager i forhold til leverancer har udgjort 0,8% - hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen arbejder kontinuerligt på optimering af råvareforbrug for, at sikre mindst mulig miljøpåvirkning. Koncernen foretager løbende optimeringer med henblik på, at opnå energibesparelser i produktionsapparatet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

I regnskabsåret har en del af udviklingsomkostningerne, været placeret i en koncernens associerede virksomheder relateret til individuel udvikling af virksomhedens IT system. I 2023 forventes der igangsat større udviklingsaktivitet indenfor kerneforretningen. Investeringen forventes, at være i størrelsesorden 2 mio.kr.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen udenlandske filialer.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat følger tidligere udmeldinger samt forventninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		47.102.095	47.790.516	-40.193	-34.200
Personaleomkostninger	1	-34.242.734	-33.079.944	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.859.361	14.710.572	-40.193	-34.200
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.724.133	-3.823.794	0	0
Andre driftsomkostninger		-199.060	-195.288	0	0
Resultat før finansielle poster (E-BIT)		8.936.168	10.691.490	-40.193	-34.200
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.761.668	3.664.536
Finansielle indtægter	2	244.845	217.518	101.865	20.709
Finansielle omkostninger	3	-1.261.026	-921.426	-126.811	-80.306
Resultat før skat		7.919.987	9.987.582	3.696.529	3.570.739
Skat af årets resultat	4	-1.023.680	-2.446.438	-16.603	-73.154
Årets resultat		6.896.307	7.541.144	3.679.926	3.497.585
Resultatdisponering	5				

Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.174.430	928.749	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.174.430	928.749	0	0
Grunde og bygninger	7	41.800.659	30.944.720	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	7	8.095.784	9.716.608	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.137.270	2.562.951	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	286.177	340.687	0	0
Materielle anlægsaktiver		52.319.890	43.564.966	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	20.429.890	15.214.785
Finansielle anlægsaktiver		0	0	20.429.890	15.214.785
Anlægsaktiver i alt		53.494.320	44.493.715	20.429.890	15.214.785
Råvarer og hjælpematerialer		20.878.101	15.244.246	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		840.614	703.868	0	0
Varebeholdninger		21.718.715	15.948.114	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.953.817	15.586.652	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.935.145	873.394
Andre tilgodehavender		2.806.715	1.432.793	656.311	622.932
Udskudt skatteaktiv	11	32.887	0	0	7.891
Periodeafgrænsningsposter	9	578.878	648.197	0	0
Tilgodehavender		18.372.297	17.667.642	4.591.456	1.504.217
Likvide beholdninger		4.253.447	979.896	103.124	488.517

Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)

	Koncern		Moderselskab		
	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver					
Omsætningsaktiver i alt		<u>44.344.459</u>	<u>34.595.652</u>	<u>4.694.580</u>	<u>1.992.734</u>
Aktiver i alt		<u><u>97.838.779</u></u>	<u><u>79.089.367</u></u>	<u><u>25.124.470</u></u>	<u><u>17.207.519</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		13.945.905	7.290.899	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	19.984.290	14.789.585
Reserve for udviklingsomkostninger		916.055	668.696	0	0
Overført resultat		5.148.444	7.088.263	3.982	-74.275
Foreslået udbytte for regnskabsåret		150.000	0	150.000	0
Minoritetsinteresser		19.489.896	14.577.843	0	0
Egenkapital	10	39.775.300	29.750.701	20.263.272	14.840.310
Hensættelse til udskudt skat	11	5.337.422	4.087.964	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		5.337.422	4.087.964	0	0
Ansvarlig lånekapital		5.032.250	5.032.250	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		13.037.874	13.784.852	0	0
Andre kreditinstitutter		1.709.406	2.258.255	0	0
Leasingforpligtelser		4.994.040	5.236.755	0	0
Anden gæld		1.655.735	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	26.429.305	26.312.112	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.744.602	2.497.469	0	0
Banker		7.041.811	485.769	0	0
Kreditinstitutter		0	1.546.132	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.257.729	4.653.442	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		967.542	339.014	933.174	190.537
Selskabsskat		1.491.872	1.849.590	1.491.872	1.849.590
Anden gæld		7.783.196	7.557.174	2.436.152	327.082
Deposita		10.000	10.000	0	0

Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Kortfristede gældsforpligtelser		26.296.752	18.938.590	4.861.198	2.367.209
Gældsforpligtelser i alt		52.726.057	45.250.702	4.861.198	2.367.209
Passiver i alt		97.838.779	79.089.367	25.124.470	17.207.519
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udvik- lingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Foreslået ekstraor- dinært udbytte	Minoritetsinteres- ser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	7.290.899	668.696	7.088.262	0	0	14.577.843	29.750.700
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	1.000.000	0	-1.000.000	0	0
Årets opskrivning	0	6.809.949	0	0	0	0	0	6.809.949
Overførsler, reserver	0	-154.943	247.359	0	0	0	0	92.416
Årets resultat	0	0	0	-2.939.818	0	1.000.000	4.912.053	2.972.235
Foreslået udbytte	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000
Egenkapital 31. december 2022	125.000	13.945.905	916.055	5.148.444	150.000	0	19.489.896	39.775.300

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udvik- lingsomkostninger	Overført resultat	Minoritetsinteres- ser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	7.077.431	350.597	4.229.617	11.320.581	23.103.226
Årets opskrivning	0	507.959	0	0	0	507.959
Overførsler, reserver	0	-294.491	318.099	-661.564	0	-637.956
Årets resultat	0	0	0	3.520.210	3.257.262	6.777.472
Egenkapital 31. december 2021	125.000	7.290.899	668.696	7.088.263	14.577.843	29.750.701

Egenkapitaloppgørelse

Moderselskab

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Foreslået ekstraordi- nært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	14.789.585	-74.276	0	0	14.840.309
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	1.000.000	0	-1.000.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.743.037	0	0	0	1.743.037
Årets resultat	0	3.451.668	-921.742	0	1.000.000	3.529.926
Foreslået udbytte	0	0	0	150.000	0	150.000
Egenkapital 31. december 2022	125.000	19.984.290	3.982	150.000	0	20.263.272

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	11.473.049	-255.324	255.000	11.597.725
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-255.000	-255.000
Årets resultat	0	3.316.536	181.049	0	3.497.585
Egenkapital 31. december 2021	125.000	14.789.585	-74.275	0	14.840.310

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Årets resultat		6.896.307	7.541.144	3.679.926	3.497.585
Reguleringer	18	5.763.994	6.974.138	-3.720.119	-3.535.182
Ændring i driftskapital	19	-673.545	-6.520.245	-243.424	607.632
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.986.756	7.995.037	-283.617	570.035
Renteindbetalinger og lignende		244.845	197.855	101.866	20.708
Renteudbetalinger og lignende		-1.261.027	-921.426	-124.712	-76.909
Pengestrømme fra ordinær drift		10.970.574	7.271.466	-306.463	513.834
Betalt selskabsskat		-164.827	-172.319	-228.000	-226.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.805.747	7.099.147	-534.463	287.834
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-430.875	-804.781	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.016.819	-4.528.257	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	1.149.070	348.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.447.694	-5.333.038	1.149.070	348.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Tilbagebetaling / optagelse af gæld til realkreditinstitutter		-746.979	-527.637	0	0
Tilbagebetaling / optagelse af gæld til kreditinstitutter		-818.559	2.616.319	0	0
Optagelse / nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.826.462	1.968.823	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		532.433	-1.805.632	0	0
Betalt udbytte		-1.000.000	-1.200.000	-1.000.000	-255.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.859.567	1.051.873	-1.000.000	-255.000
Ændring i likvider		3.498.486	2.817.982	-385.393	380.834
Likvide beholdninger		534.093	445.680	488.517	107.683
Kassekredit		220.868	-2.283.766	0	0
Likvider 1. januar 2022		754.961	-1.838.086	488.517	107.683
Likvider 31. december 2022		4.253.447	979.896	103.124	488.517
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		4.253.447	979.896	103.124	488.517
Likvider 31. december 2022		4.253.447	979.896	103.124	488.517

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	29.757.301	28.657.271	0	0
Pensioner	3.657.101	3.562.030	0	0
Andre omkostninger til social sikring	828.332	860.643	0	0
	34.242.734	33.079.944	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion og bestyrelse	1.076.873	925.250	0	0
	1.076.873	925.250	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	67	69	0	0
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	76.486	1.047
Andre finansielle indtægter	244.845	73.698	25.379	19.662
Valutakursgevinster	0	143.820	0	0
	244.845	217.518	101.865	20.709

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	58.349
Andre finansielle omkostninger	1.261.026	822.378	126.811	21.957
Valutakurstab	0	99.048	0	0
	1.261.026	921.426	126.811	80.306
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.015.789	2.100.887	8.712	0
Årets udskudte skat	0	254.991	0	-17.406
Regulering af udskudt skat tidligere år	7.891	90.560	7.891	90.560
	1.023.680	2.446.438	16.603	73.154
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	150.000	0	150.000	0
Ekstraordinært udbytte	1.000.000	0	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.451.668	3.316.536
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-154.943	905.925	0	0
Årets henlæggelse til andre reserver	247.359	318.099	0	0
Overført resultat	5.653.891	6.317.119	-921.742	181.049
	6.896.307	7.541.144	3.679.926	3.497.585

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. januar 2022	3.386.480
Tilgang i årets løb	<u>642.890</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.029.370</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.457.730
Årets afskrivninger	<u>397.210</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.854.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>1.174.430</u></u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Ledelsen har vurderet betingelserne for indregning, som et udviklingsaktiv i balancen for opfyldte.

Projektet er under fortsat udvikling og vedligeholdelse. Afskrivning af udviklingsprojektet sker på tidspunktet, hvor der sker overførsel til færdiggjorte udviklingsprojekter.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	41.053.781	35.125.384	11.553.324	638.499
Tilgang i årets løb	2.906.719	110.100	755.541	0
Afgang i årets løb	0	0	-620.240	0
Kostpris 31. december 2022	43.960.500	35.235.484	11.688.625	638.499
Opskrivninger 1. januar 2022	11.851.370	0	0	0
Afskrivninger 1. januar	-2.504.061	0	0	0
Årets opskrivninger	8.730.603	0	0	0
Årets afskrivning	-198.546	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	17.879.366	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	19.456.370	25.408.727	9.056.704	297.912
Årets afskrivninger	582.837	1.730.973	760.107	54.410
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-265.456	0
Af- og nedskrivninger 31. de- cember 2022	20.039.207	27.139.700	9.551.355	352.322
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	41.800.659	8.095.784	2.137.270	286.177
Regnskabsmæssig værdi af lea- sede aktiver	0	5.668.031	1.325.403	0
Regnskabsmæssig værdi af ma- terielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis op- skrivning ikke havde været fore- taget	21.120.534	0	0	0

Noter

Koncern

	Morderselskab	
	2022	2021
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	425.200	425.200
Tilgang i årets løb	20.400	0
Kostpris 31. december 2022	445.600	425.200
Værdireguleringer 1. januar 2022	14.789.585	11.473.049
Årets resultat	3.761.668	3.664.536
Udbytte modtaget	-2.040.000	-348.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	3.473.037	0
Værdireguleringer 31. december 2022	19.984.290	14.789.585
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.429.890	15.214.785

Morderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapi- tal	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Granby Pack A/S	Nykøbing F	600.000	51%	40.018.608	7.375.819
Granby Ejendomme ApS (endnu ikke aflagt 1 års- regnskab)	Nykøbing F	40.000	51%	0	0

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	5.337.422	4.087.964	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	5.337.422	4.087.964	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Skattemæssigt underskud	5.304.535	4.087.964	0	-7.891
Overført til udskudt skatteaktiv	32.887	0	0	7.891
	5.337.422	4.087.964	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	32.887	0	0	7.891
Regnskabsmæssig værdi	32.887	0	0	7.891
Forfaldstidspunkterne for udskudt skat forventes at blive:				
0-1 år	0	0	0	0
1-5 år	5.337.422	4.087.964	0	7.891
>5 år	0	0	0	0
Udskudt skat 31. december 2022	5.337.422	4.087.964	0	7.891

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2022	31. december 2022		
Ansvarlig lånekapital	5.032.250	5.032.250	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	14.551.652	13.037.874	0	0
Andre kreditinstitutter	2.258.255	1.709.406	0	0
Leasingforpligtelser	6.967.424	4.994.040	1.744.602	0
Anden gæld	0	1.655.735	0	0
	28.809.581	26.429.305	1.744.602	0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

Noter

14 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift.

Særlige poster for regnskabsåret kan således henføres til tab ved salg af driftsmidler. Posterne er indregnet med 199 t.kr. Tabet indgår i andre eksterne omkostninger.

Aktiver der indregnes til dagsværdi Ejendommen er beliggende i Nykøbing Falster og omegn. Ejendommen anvendes til produktion og kontor.

Den indregnede dagsværdi beregnes som kapitaliseret indregningsværdi for ejendomme, fastlagt ud fra forventede fremtidige leje, de nuværende lejeres evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav samt relevante lokale forhold.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Normal indtjeningen er baseret på budgetter samt realiseret omsætning. Der er korrigeret for eventuel tomgang i normalindtjeningen.

Dagsværdien af ejendommene fremgår af anlægsnoten.

Værdireguleringer i resultatopgørelsen udgør 0 kr.

15 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 13.935 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 41.800.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 6.810 og afgiftspantebreve på i alt t.DKK 4.125, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 8.000 med en værdi på t.DKK 37.528. Virksomhedspantet omfatter goodwill og immaterielle rettigheder, Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, Varebeholdninger samt Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskab og ejerskabers bankgæld.

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

Der er meddelt udbyttebegrænsning overfor selskabets pengeinstitut.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ole Christiansen, Gl. Landevej 60, 4870 Gedser

Øvrige nærtstående parter

Granby Pack A/S, Holmen 5, 4800 Nykøbing F

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-244.845	-217.518	-101.865	-20.709
Finansielle omkostninger	1.261.026	921.426	126.811	76.909
Af- og nedskrivninger	3.724.133	3.823.793	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.761.668	-3.664.536
Skat af årets resultat	1.023.680	2.446.438	16.603	73.154
	5.763.994	6.974.139	-3.720.119	-3.535.182
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-5.770.601	-3.643.319	0	0
Ændring i tilgodehavender	-671.767	-5.190.103	-3.095.131	-825.931
Ændring i leverandører mv.	5.768.823	3.257.455	2.851.707	311.413
	-673.545	-5.575.967	-243.424	-514.518